
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

آیت الله مجتهدی تهرانی)ره(: 
از ولایت خدا بیرون برو، هر کاری می خواهی بکن! مگر می توانیم از 

ولایت خدا خارج شویم؟

پای درس علی)ع(

جدال مستمر حق و باطل و پیروزی نهایی حق
امام علی)ع( پس از بیعت مردم: حق و باطل همیشه در پیکارند، و 

برای هر کدام طرفدارانی است، اگر باطل پیروز شود، جای شگفتی 

نیست، از دیرباز چنین بوده، و اگرچه طرفداران حق  اندکند، چه 

بسا روزی فراوان گردند و پیروز شوند، اما کمتر اتفاق می افتد که 

چیز رفته بازگردد.
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اخبار ادبی و هنری

اجرای طرحی فرهنگی برای آشنایی جوانان آلمانی 
با اندیشه های رهبر انقلاب

یک مجموعه برنامه برای آشــنایی جوانان با رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در آلمان تولید و منتشر شد.

رایزنی فرهنگی ایران در برلین، با برنامه ریزی و اجرای برنامه »نشر افکار 
و اندیشه های مقام معظم رهبری« اقدام به تولید کلیپ و مصاحبه با جمعی 

از جوانان آلمانی با موضوع نامه های معظم له به جوانان اروپا و آمریکا کرد.
بخش اول این مجموعه، شامل 10 عنوان در شبکه های اجتماعی از سوی 

رایزنی فرهنگی کشورمان در برلین بارگذاری شده است.
 روزنامه مشهور انگلیسی 

عامل تبلیغاتی آل سعود شد
نشــریه مشهور انگلیســی »ایندیپندنت« اعلام کرد که از این پس وب 
ســایت این نشــریه تحت مدیریت »شــرکت پژوهش و بازاریابی عربستان 
ســعودی« )SRMG( به چهار زبان از جمله فارسی و برای مخاطبان ایرانی 

منتشر خواهد شد. 
»بی بی سی« ضمن انتشار این خبر می گوید که این اقدام به دنبال تشدید 
تلاش رســانه های بین المللی برای جذب مخاطبان فارسی زبان به خصوص 

ایرانی ها در دنیای مجازی است. 
اما رئیس شرکت پژوهش و بازاریابی عربستان سعودی )SRMG( ، یکی از 
وابستگان حکومت آل سعود و نزدیکان ولیعهد آن به نام »غسان بن عبدالرحمن 
الشــبل« اســت که هم رئیس خطوط هواپیمایی این کشور بوده و هم بنا به 
نوشته »یورو نیوز« نشریاتی را برای تبلیغ حکومت آل سعود اداره می کند. در 
گزارش »بی بی سی« آمده که اگرچه »ایندیپندنت« گفته معیارهای سردبیری 
خبر مطابق با اســتانداردهای این رسانه خواهد بود اما با توجه به حاکمیت 
وابستگان آل سعود در مدیریت »ایندیپندنت«، وب سایت فارسی آن، انعکاس 

جنگ رسانه ای آل سعود با انقلاب و نظام اسلامی خواهد بود. 
»یورو نیوز« همچنین می نویســد که پیش از این نیز ســایت خبری- 
اقتصادی معروف »بلومبرگ« در سال ۲01۷ میلادی برای راه اندازی یک سایت 
خبری به زبان عربی تحت اختیار این گروه رسانه ای سعودی قرار گرفته بود.

قابل ذکر است رئیس  قبلی شرکت پژوهش و بازاریابی عربستان سعودی 
)SRMG( ، شاهزاده بدر بن عبدالله بن محمد بن فرحان السعود بود که اینک 
وزیر فرهنگ آل سعود است. سال گذشته وقتی او تابلوی نقاشی عیسی مسیح 
اثر لئوناردو داوینچی را به قیمت 450 میلیون دلار خرید، بســیاری غافلگیر 
شــدند. اما جامعه اطلاعاتی آمریکا )USIS( معتقد است او واسطه ای برای 
خریدار اصلی یعنی محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی بوده تا نفوذ وهابیون 

در میان هواداران هنرهای تجسمی غرب نیز گسترش یابد.
ناامنی در آمریکا 

گریبان خواننده مشهور این کشور را گرفت
یک خواننده رپ آمریکایی ربوده شد و تمام جواهراتش به سرقت رفت.

به گزارش فارس به نقل از وِرایتِی، »تکِاشــی سیکس ناین« خواننده رپ 
آمریکایی ربوده شد و تمام جواهراتش به سرقت رفت.

پلیس نیویورک به آسوشِیتِدپرس اعلام کرد ساعت چهار و نیم صبح دیروز 
در منطقه بروکلین نیویورک دو نفر که از یک ماشین خارج شدند و روی این 
خواننده اسلحه کشیدند و او را به زور وادار به سوار شدن به خودرویی کردند و 
تمام جواهرات و  اشیاء ارزشمندش را ربوده و او را کنار خیابان رها کرده و رفتند.
این خواننده رپ آمریکایی پس از نجات از دست سارقین، توسط پلیس 

نیویورک به بیمارستان منتقل شد. 
در حالی که آمریکا با تبلیغات گســترده، خود را سرزمین رویایی نشان 
می دهد و مخالفانش را در قامت کشورهایی مفلوک و بدوی به تصویر می کشد 
امــا گزارش هایی این چنین در کنار آمار بالای تیراندازی ها در اماکن عمومی 
و مدارس، قتل، تجاوز و... حاکی از آن است شرایط زندگی  و امنیت جانی و 

روانی در ایالات متحده روزبه روز بدتر می شود.
سرپرست بنیاد فرهنگی »روایت فتح« 

منصوب شد
با حکم سردار غیب پرور، محمد حبیبی به عنوان سرپرست بنیاد فرهنگی 

روایت فتح منصوب شد.
حبیبی هم اکنون مدیرگروه هنرهای نمایشی روایت فتح است که با حفظ 

سمت سرپرستی بنیاد فرهنگی روایت فتح را عهده دار شده است.
پیش از حبیبی، احسان محمد حسنی عهده دار مسئولیت بنیاد فرهنگی 

روایت فتح بود.
نقد اشرافیت و بی عدالتی 
در جشنواره هنر مقاومت

دبیر بخش کارتون پنجمین جشنواره هنر مقاومت گفت: در این بخش، 
سراغ مطالبات مردم رفتیم.

سید مسعود شجاعی طباطبایی، در نشست خبری پنجمین جشنواره هنر 
مقاومت که روز گذشــته با حضور مدیران بخش های مختلف این جشنواره 
برگزار شد، اظهار کرد: در حوزه کارتون سراغ مطالبات مردم رفته ایم و به نقد 

اشرافی گری ـ از ژن خوب تا اختلاف طبقاتی ـ پرداخته ایم.
وی ادامه داد: در حوزه کاریکاتور کار بر اســاس سفارش انجام می شود و 
40 شــخصیت منفور و خبیث قبل از انقلاب از جمله شاه، نخست وزیرانش، 

مسعود و مریم رجوی و ... سوژه کاریکاتوریست ها قرار می گیرند.
 حسن روح الامین دبیر بخش نقاشی دیجیتال که امسال جایگزین بخش 
نقاشــی شــده نیز گفت: موضوع این بخش را »کار و کارگر ایرانی«  در نظر 
گرفته ایم.»کارگر« کم بهره ترین عضو جامعه از رشــد اقتصادی و سرباز خط 

مقدم جبهه اقتصاد است.
 گفتنی اســت، پنجمین جشــنواره هنر مقاومت، توسط گروه هنرهای 
تجسمی بنیاد فرهنگی روایت فتح و در 10 بخش »پوستر و تبلیغات شهری«، 
»کارتون و کاریکاتور«، »تصویر سازی«، »طراحی صنعتی«، »پرچم و کتیبه«، 
»تایپوگرافی«، »گرافیک متحرک«، »نقاشی دیجیتال«، »عکس« و بخش ویژه 

»علمی ـ پژوهشی« دی سال جاری در تهران برگزار خواهد شد.

تابلو نقاشی »پشت دیوار سامری« 
رونمایی می شود

مراسم رونمایی از تابلو نقاشی »پشت دیوار سامری« اثر محسن چخماقی، 
قبل ازظهر دومین روز مرداد، در نگاه خانه سوره حوزه هنری برگزار خواهد شد.
نقاشــی »پشــت دیوار ســامری« اثری در حمایــت از مقاومت مردم 
سرزمین های اشغالی فلسطین، دوم مردادماه در نگاه خانه مرکز تجسمی حوزه 

هنری در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.
چخماقی درباره پیام تابلو نقاشی »پشت دیوار سامری« گفت: این اثر با 
هدف نشان دادن نیت پلید صهیونیست ها در تصرف کامل سرزمین فلسطینیان 
و بیت المقدس تولید شــده و همزمان نشانگر روحیه  خستگی ناپذیر و مقاوم 

مردم فلسطین هم هست.
محسن چخماقی، سی ودوساله، متولد بندرعباس است. وی دارای دیپلم 

گرافیک، لیسانس صحنه آرایی نمایش و فوق لیسانس نقاشی است.
بنا بر این گزارش، مراسم رونمایی از این اثر که با تکنیک رنگ و روغن 
روی بوم در ابعاد ۲40 در 1۲0 ســانتیمتر خلق شده است، با حضور جمعی 
از هنرمندان، مسئولین و صاحب اثر ساعت 11 صبح روز سه شنبه دوم مرداد 
در نگاه خانه مرکز تجســمی حوزه هنری به نشانی خیابان سمیه، نرسیده به 
 خیابان حافظ برگزار خواهد شد. حضور عموم علاقه مندان در این مراسم آزاد 

است.

همزمان با دهه کرامت
فاز نخست زائرسرای رضوی)ع(

با هدف اسکان زائران محروم افتتاح شد
فرخنده  ایام  با  همزمان 
میلاد حضــرت ثامن الحجج 
امام علی بن موسی الرضا)ع( 
فاز نخست زائرسرای رضوی 

افتتاح شد.
پروژه زائرســرای رضوی در 
راستای عمل به حکم مقام معظم 
رهبری در انتصاب تولیت آستان 
قدس رضــوی، عصر دیــروز با 
حضور آیت الله نــوری همدانی، 
تولیت آستان قدس و جمعی از 

مسئولان اجرایی در مشهد مقدس افتتاح شد. فاز اول این زائرسرا در فضایی 
بالغ بر 1۲ هزار متر مربع دارای 150 واحد اقامتی و در قالب هشــت بلوک 
به بهره برداری رســید. 6 بلوک از هشت بلوک فاز یک این زائرسرا به صورت 
سوئیتی و ۲ بلوک نیز در قالب هیئتی و به صورت دو طبقه ساخته شده است 

که در مجموع روزانه به بیش از 900 زائر اسکان می دهند.
حجت الاسلام رئیسی در این مراسم گفت: از ابتدای ورود به آستان قدس 
رضــوی برای اجرای منویات رهبــر معظم انقلاب در توجه به زائرین به ویژه 
زائرین مستمند و نیازمند برنامه ریزی های لازم صورت گرفت.به دلیل کمبود 
محل اسکان برای زائران، 4 کمپ در اطراف مشهد مقدس جهت اسکان درنظر 
گرفته شــده که این کمپ ها در شــأن زائرین امام رضا)ع( نیست و با وجود 
تلاش دستگاه ها و بخش های مختلف اما زائران نیازمند همچنان مشکل اسکان 
داشتند.زائر شهر رضوی سال گذشته بهره برداری شد که در خدمت زائر اولی ها 
و کسانی که به دلیل مشکلات مالی زیارت امام رضا)ع( نصیبشان نشده است، 
قرار گرفت که در این مدت به طور متوسط روزانه 1000 زائر اولی به زیارت 

بارگاه منور حضرت ثامن الحجج)ع( مشرف شدند.
تولیت استان قدس رضوی در ادامه افزود: تا کنون بخشی از زائر اولی ها در 
زائرشهر رضوی و بخشی در مهمان پذیرهای اطراف حرم اسکان داده شده اند، 
افتتاح این بخش از زائرسرای رضوی هم به این ظرفیت افزوده خواهد شد تا 
زائران نیازمند بتوانند زیارتی خاطره انگیز همراه با معنویت داشته باشند. فاز 
دوم زائرشهر رضوی تا پایان سال جاری و اوایل سال آینده مورد بهره برداری 
قرار خواهد گرفت. سیاست ما این است که رقیب بخش خصوصی نباشیم و 
این ظرفیت ها برای کمک به زائران نیازمند است تا با مشارکت مردم و بخش 

خصوصی گامی برای تسهیل امر زیارت برداشته شود.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد
برخورد جدی با مدارسی که اجرای ۲۰۳۰ 

در آنها گزارش شود
وزیر آموزش و پرورش گفت: اجرای سند ۲۰۳۰ در آموزش و پرورش 
متوقف شده است و اگر گزارشی درباره اجرای آن در برخی مدارس به 

دست ما برسد به طور جدی با آن برخورد خواهیم کرد.
به گزارش تسنیم، ســیدمحمد بطحایی درخصوص اجرای سند ۲030 
اظهار داشت: این سند بین المللی فرایندی را در گذشته طی کرد که تعهدی 
را برای کشورها ایجاد می کرد، البته ایران تحفظ را برای برخی بندها گرفته بود.
بطحایی افزود: با ورود رهبر معظم انقلاب به موضوع سند ۲030 اجرای 

آن به طور کامل متوقف شد.
وی ادامه داد: ما به عنوان آموزش و پرورش در کشوری که نظام تعلیم و 
تربیت خاص خود را دارد و می تواند اســناد بالادستی بسیار غنی تولید کند، 
چرا باید از سندی که مجامع بین المللی تهیه کرده اند استفاده کنیم؟ صرف 
نظر از محتوای سند ۲030 باید بگویم که در کشور اسناد بسیار غنی تری را 

نسبت به آن داریم.
بطحایی گفت: آموزش و پرورش مصرانه برای توقف اجرای ســند ۲030 
تاکید دارد و اگر در مواردی گزارش هایی مبنی بر اجرای این سند در مدارس 
و مناطق به ما برسد، تیم سه نفره ای فعال هستند که وظیفه آنها فقط بررسی 
این موضوع است و با ورود به مسئله با خاطیان برخورد جدی خواهند کرد.

وزیر آموزش و پرورش افزود: حساســیت بر روی سند ۲030 برای ما که 
آموزه های دینی زیربنای تعلیم و تربیت مان اســت دغدغه درستی است، اما 
نبایــد هر خطایی را هم بــه ۲030 مرتبط کرد، به گونه ای که برخی دبیران 
می گویند از بیان برخی مطالب در کلاس درس نگرانند چرا که ممکن است 

به ۲030 ربط داده شود.
وی عنوان کرد: آموزش های خانواده در آموزش و پرورش همچنان برقرار 
اســت اما اگر مصادیقی درباره اجرای ســند ۲030 به ما گزارش شود سریعاً 
با آن برخورد خواهیم کرد. از ســوی دیگر در آموزش و پرورش ســند تحول 

بنیادین را داریم که نقشه راه این وزارتخانه است.
اجرای ۲۰۳۰ توسط برخی سازمان های مردم نهاد

همچنین عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره اجرای سند 
۲030 گفت: سازمان های مردم نهاد تحت برخی مدیریت ها به صورت جدی 
این سند را اجرا می کنند و حتی در برخی موارد نامی از سند برده نمی شود، 

اما آموزش های آن ارائه می شود.
حجت الاســلام علیرضا ســلیمی افزود: در برخی استان ها کتاب هایی یا 
بروشورهایی چاپ شده است که تصاویر آن نیز به دست ما رسیده و محتوای 
آنها این نگرانی  را ایجاد کرده که چطور می شود با وجود دستور رهبر انقلاب 
مبنی بر عدم اجرای سند ۲030 و تاکید وزیر آموزش و پرورش بر این مسئله 
در عمل با اجرای آن مواجه هستیم و در این رابطه نظارت کافی اعمال نمی شود.

ظریف:
منتظر تصمیم نظام 

درباره بسته پیشنهادی اروپا هستیم
وزیــر امور خارجه گفت: هر زمان نظام به جمع بندی نهایی برای 

بسته پیشنهادی اروپا برسد، تصمیمات لازم اتخاذ می شود.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در گفت و گو با باشــگاه خبرنگاران 
جوان، درباره آخرین تصمیمات برای بســته پیشنهادی اروپا به ایران، اظهار 
داشت: هر زمان نظام به جمع بندی نهایی برای بسته پیشنهادی اروپا برسد، 

تصمیمات لازم اتخاذ می شود.
وزیر امور خارجه در ادامه خاطرنشــان کرد: هم اکنون جمهوری اسلامی 

ایران در حال مذاکره با اروپائیان است.
گفتنی است؛ بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا به ایران پس از خروج آمریکا 
از برجام و بعد از حدود دو ماه، روز 14 تیر ارائه شــد و آنگونه که از اظهارات 
حسن روحانی در تماس های تلفنی صدراعظم آلمان و رئیس جمهور فرانسه 
برمی آید، این بسته نتوانسته درخواست های ایران را تأمین کند به نحوی که 
روحانی آن را مایوس کننده خوانده و گفته که بســته مزبور دربرگیرنده همه 

خواسته های ایران نیست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
سفیران، کارداران و مسئولان وزارت امور خارجه فرمودند: مذاکرات با اروپایی ها 
قطع نشــود اما نباید معطل بسته اروپایی ماند بلکه باید کارهای فراوان لازم 

در داخل کشور را دنبال کرد.

صفحه ۳
سه شنبه ۲ مرداد 1۳۹۷

1۰ ذی القعده 14۳۹ - شماره ۲1۹6۰

»به یاد ندارم که در هیچ شهر مملکت این 
همه عکس آقای خامنه ای دیده باشــم.« اینها 
را خبرنگار شبکه سلطنتی انگلیس پس از سفر 
 به شــهر بصره در صفحه مجازی خود نوشته 

است.
نفیسه کوهنورد، خبرنگار شبکه بی بی سی که پس 
از سفر به عراق و دیدارش از شهر بصره نمی تواند حیرت 
خود را پنهان کند در صفحه مجازی خود نوشته است: 
»به یاد ندارم که در هیچ شهر مملکت این همه عکس 
آقای خامنه ای دیده باشــم که در هر کوچه و خیابان 

بصره می بینم.«
او ســپس در ادامه به چیزی اشــاره می کند که 
البتــه شــاید درکش برای او کمی ســخت باشــد. 
کوهنــورد می نویســد: »برای بعضــی از فرماندهان 
ایرانی در طول هشــت سال جنگ، گرفتن این شهر 
از اهــداف اصلی بود. چیزی که امکان پذیر نشــد. اما 
 حــالا هر طرف این شــهر حضور ایــران را می توان 

دید.«
نخســت اینکه در همان ایام دفاع مقدس هدف 
رزمنــدگان ایرانی کشورگشــایی برای افــزودن به 
مســاحت ایران نبود بلکه طبق نظر امام خمینی)ره( 
عنصر فاســد حزب بعث عراق یعنی صدام به عنوان 
متجاوز و دشــمن هر دو ملت ایــران و عراق و عامل 
 ســلطه جویان غربی صلاحیت حکومــت بر عراق را 

نداشت. 
چیزی که درکش برای او ســخت اســت تصور 
زمانی است که مردم عراق گرفتار فتنه ای شده بودند 
که شــروع آن با نظریه »لانه زنبور« سیاســتمداران 
 کاخ ســفید بود کــه در نهایت منجر به ظهور داعش 

تعجبخبرنگاربیبیسی
ازتصاویررهبرانقلابدرشهربصره

شد. 
در اوج وحشت پراکنی داعش و هیاهوی ظاهری 

و مزورانــه آمریکا و اروپا در مبــارزه با داعش و البته 
کمک های پنهان آنها به تروریســت ها این ایران بود 

که با فرمان ولی فقیــه بدون درنگ به کمک برادران 
عراقی خود از اهل سنت و شیعه تا مسیحی شتافت. 
آری بایــد نفیســه کوهنورد و همکاران او وحشــت 
آفرینی تروریســت های تجهیز شــده با ســلاح های 
آمریکایــی و اروپایــی را می دیدند تا امروز این پیوند 
میــان دو ملــت ایــران و عراق حول محــور ولایت 
فقیه برایشــان تعجــب برانگیز نباشــد. آنان که آن 
 وحشــت را دیده انــد ارزش حمایت هــای برادرانه را 

می دانند.
لازم به ذکر اســت که نفیســه کوهنورد از جمله 
حقوق بگیران شبکه تلویزیونی بی بی سی فارسی است. 
گفته می شود این شبکه با بودجه ۲3/4 میلیون دلاری 
وزارت امور خارجه انگلیس و همچنین کمک مستقیم 
بهائیان اداره می شــود و در راستای سیاست انگلیس 
حرکت می کند. سیاست کشوری که از قرن های گذشته 
تا کنون چیزی جز نکبت و مصیبت و اســتعمار برای 

ایرانیان نداشته است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به نقشه شوم 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای فلسطین، تصریح 
کردند: یهودی سازی فلسطین خواب آشفته ای است 

که دیده اند. نه آن اتفّاق می افتد نه معامله   قرن.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای روز یکشــنبه طی 
دیداری، به نقشه  شوم آمریکا و رژیم صهیونیستی تحت عنوان 
»معامله ی قرن« برای فلسطین و قدس شریف اشاره کردند و 

فرمودند: »یهودی سازی فلسطین خواب آشفته ای است که 
دیده اند. نه آن اتفّاق می افتد نه معامله   قرن.«

پارلمان رژیم صهیونیســتی چند روز پیش، قانونی را 
تصویب کرد که براساس آن، حق تعیین سرنوشت از مسلمانان 
و مسیحیان فلسطینی ساکن سرزمین های اشغالی سلب و این 
حق را تنهــا در اختیار یهودیان قرار خواهد داد. این قانون 
در حالی تصویب شد که علیرغم محکومیت های بین المللی، 

رژیم متجاوز اسرائیل برای توسعه   شهرک سازی های خود، 
روزانه مناطقی از خاک فلســطین را به منظور یهودی سازی 
فلسطین و قدس شریف مصادره می کند. همزمان با این طرح، 
آمریکا طرح غیررسمی خود را برای آغاز فرایند »عادی سازی 
روابط اشغالگران و فلسطینیان« تحت عنوان »معامله   قرن« 
پیــش می برد که هدف از آن تحکیم طرح یهودی ســازی 

سرزمین های فلسطین است.

تازه ترین بیانات رهبر انقلاب در مورد نقشه آمریکا و رژیم صهیونیستی برای فلسطین

یهودی سازی فلسطین خواب آشفته ای است كه دیده اند
نه آن اتفّاق می افتد نه معامله  قرن

پیکر آیت الله حاج آقا مرتضی تهرانی پس از 
اقامه نماز میت توسط فرزند ارشد این عالم ربانی، 
روی دوش شاگردان و دوستدارانش تشییع شد.

در ابتدای این مراســم که بخشی از آن در منزل 
این فقیه عالیقدر و استاد برجسته اخلاق برگزار شد، 
حجت الاسلام عبدالعلی تهرانی پسر بزرگ وی بنا به 
وصیت پدر به اقامه نمــاز میت پرداخت و بعد از آن 
میثــم مطیعی قرائت زیارت عاشــورا و مداحی را به 

عهده داشت.
بنا بر این گزارش، بعد از مراسم جمعیت کثیری از 
شاگردان و دوستداران مرحوم حاج آقا مرتضی تهرانی 
در خیابان روبروی منزل برای بدرقه استاد خود حاضر 
شدند و با نوای یا حسین)ع( پیکر این عالم ربانی را تا 

حوالی میدان تجریش بدرقه کردند.
آیت الله تهرانی مزاری در کربلا خریداری کرده و 
وصیت کرده بود پیکرش در کربلای معلی دفن شود، 
به همین دلیل پیکر این عالم ربانی برای خاکسپاری 

به عتبات منتقل خواهد شد.
به گزارش فارس، مراسم ترحیم آیت الله تهرانی روز 
چهارشنبه سوم مرداد ماه از ساعت 10 تا 1۲ در مسجد 

میرزا موسی واقع در بازار بزرگ تهران برگزار می شود. 
وی سال ها امام جماعت این مسجد بود و به بازاریان 

درس اخلاق مــی داد. همچنین مجلس یادبودی در 
روز پنج شنبه چهارم مرداد از اذان مغرب در حسینیه 
آیت  الله تهرانی واقع در میدان قدس، خیابان شــهید 
کبیری )دزاشیب(، خیابان عمار، کوچه شهید صالحی، 

کوچه منصور، پلاک ۸ برپا می شود.
آیــت الله مرتضــی تهرانی بــرادر بزرگتر مرحوم 
آیت الله حاج آقا مجتبی تهرانی و از شاگردان برجسته 
امام خمینی)ره( بود. وی دوره سطح علوم حوزوی را 
در نوجوانی گذرانید و در سن 1۸ سالگی با مهاجرت 
بــه قم در زمــره جوان ترین شــاگردان درس خارج 
آیت الله العظمــی بروجردی و امــام خمینی)ره( قرار 
گرفت. حاج آقا مرتضی در طول سالیان اقامت در قم 
همپای دوست صمیمی اش مرحوم حاج آقا مصطفی 
خمینــی از مائده حکمــت، معرفت و اخــلاق امام 
خمینی)ره( بهره مند شد؛ حتی در برخی تابستان ها 
که امام)ره( در روســتای امام زاده قاســم)ره( تهران 
مســتقر می شد، وی به طور شبانه روز از محضر ایشان 

بهره می برد.

مندان  با حضور عموم مردم و علاقه 

پیکر آیت الله حاج آقا مرتضی تهرانی برای خاكسپاری در كربلا بدرقه شد

هوای  مراسم افتتاح خط تولید انبوه موشک هوا به 
فکور با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

برگزار شد.
امیر ســرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در این مراســم با تبریک دهه کرامت و فرارسیدن 
میلاد امام رضا)ع( اظهار داشــت: خداوند منان را شاکریم 
که به حول و قوه الهی متخصصان و دانشــمندان متعهد و 
انقلابی ســازمان صنایع هوافضای وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیرو های مســلح توانستند با وجود تحریم ها، پس از اتمام 
طراحی، ســاخت و آزمون شــلیک موفق موشک فکور در 
ســال 96، اینک خط تولید آن را با استفاده از توانایی ها و 

ظرفیت های بومی راه اندازی کنند.
وزیــر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در ادامه با 
اشــاره به راهبرد وزارت دفاع در هوشمندسازی تسلیحات 
و تجهیزات مورد نیاز نیروهای مســلح افزود: موشــک هوا 
به هوای فکور براســاس نیاز عملیاتی و با همکاری نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تولید شده که موجب 
ارتقای توان رزم نیروی هوایی می شــود که نوید آن را در 
مجلس شورای اسلامی به مردم عزیزمان داده بودم که در 
دوره جدید وزارت دفاع در جهت تقویت توان رزم نیروهای 

مسلح گام های اساسی برداشته خواهد شد.
وی با بیان اینکه این موشک قابل تعمیم به هواپیماهای 
شکاری جمهوری اسلامی اســت، تصریح کرد: فکور، یک 
موشک هوا به هوای راداری میانبرد است که براساس آخرین 

فناوری های روز دنیا طراحی و ساخته شده است.

وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح با بیان اینکه 
موشــک هوا به هوای فکور توســط هواپیماهای جنگنده 
شلیک می شود، خاطرنشــان کرد: این موشک می تواند با 
انواع مختلف جنگنده های مهاجم در محدوده عملیاتی خود 

درگیری داشته باشد.
وی با قدردانی از تلاش و همت متخصصان زبده و کارآمد 
سازمان صنایع هوا فضای وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح در طراحی و تولید این موشک تاکید کرد: بدون تردید 
راه اندازی خط تولید این موشک که ناشی از رویکرد تحقیق، 

نوآوری، توســعه و تولید بر مبنای نیاز نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته ضمن توانمندسازی 
نیروهای مســلح، گام موثری برای افزایش قدرت دفاعی و 

بازدارندگی موثر محسوب می شود.
جمهوری اسلامی به جمع سازنده  های 

موشک هوا به هوا پیوست 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز 
جمهوری اسلامی ایران به جمع سازنده های موشک هوا به 
هوا پیوست، اضافه کرد: برخی کشورها صرفاً تکنولوژی را 

وارد می کنند، ولی امکان ارتقاء، بهینه و تولید نســخه های 
جدید را ندارد، اما کشوری سازنده مانند جمهوری اسلامی 
ایران می تواند بنا به نیاز خود با توجه به پیشــرفت علم و 
فناری، نسخه های جدیدی را از این نوع موشک تولید کند و 
بحمدالله در بازدیدی که امروز به همراه جمعی از فرماندهان 
عالیرتبه نیروی هوایی ارتش از خط تولید داشتیم، ساخت 
انبوه موشــک فکور از همین امروز به حول قوه الهی آغاز 

شده است.
امیرسرتیپ حاتمی با بیان اینکه جز تهدید قاطعانه در 
برابر تهدید دشمنان ایران اسلامی راه دیگری نیست، اظهار 
داشت: دشمنان تصور می کنند می توانند ملت ایران را از منابع 
و منافع بحق خودشان محروم کنند، اما غافل از اینکه در برابر 
زورگویی و تحریم آنها با تمام توان خواهیم ایستاد و ملت 
 ایران ثابت کرده که پاسخ هر متکبر و زیاده خواهی را قاطعانه 
می دهد. وی تاکید کرد: این خیال باطلی است که دشمنان 
تصور کنند می توانند ملت خود را در رفاه و آســایش نگه 
دارنــد و ملت بزرگ ایــران را از منابع خود محروم کنند و 

اما زهی خیال باطل که این رویا حتما تعبیر نخواهد شد.
به گزارش تســنیم امیر حاتمی این دســتاورد مهم را 
یکــی از گام های لازم برای حفــظ و ارتقای قدرت دفاعی 
کشور دانســت و در پایان به ثمر نشســتن این دستاورد 
ارزشمند را به محضر فرماندهی معظم کل قوا، ملت شریف 
ایران و نیروهای مســلح تبریک گفت و از همه متخصصان 
و مدیران سختکوشــی که در تحقق آن ایفای نقش کردند 

تشکر و قدردانی کرد.

با حضور وزیر دفاع صورت گرفت

افتتاح خط تولید انبوه موشک هوا به هوای فکور

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: کار به 
جایی رسیده که بعضي از مسئولان صریحاً می گویند 
که دشمنی دشمنان، نه به خاطر نظام اسلامی، بلکه 
به خاطر دشمنی با ایران است! از این افراد باید پرسید 

مگرشاه ایرانی نبود؟ چرا با او دشمن نبودند؟
آیــت الله مصباح یزدی، رئیس مؤسســه آموزشــی و 
پژوهشــی امام خمینی)ره( در دیدار بــا جمعی از طلاب 
و دانشجویان شــرکت کننده در دوره هاي آموزشي »طرح 
ولایت«، با اشاره به وجود اختلاف عملکرد افراد که ناشي از 
تفاوت صنف و سطح افراد است، اظهار داشت: هر یک از ما 
براي تعیین وظیفه خودمان علاوه بر توجه به موقعیت مان 
در این دو جهت، باید شــرایط، اولویت ها و نیازهای جامعه 
را نیز در نظر گرفته، و بر همین اساس هدفي را براي خود 
مشــخص کنیم و همت اصلي خود را صرف رسیدن به آن 
کنیم. وی افزود: البته ممکن است گاهی در شرایط استثنایی 
مثل زمان جنگ، وظیفه اصلی افراد تغییر کند و همه اقشار 

وظایف دیگر خود را رها کنند و به دفاع بپردازند.
به گزارش انتخاب، آیــت الله مصباح یزدی گفت: بعد 
از پیــروزي انقلاب و به ویژه پس از رحلت امام)ره( تدریجاً 
نفوذ فرهنگ و سیاست غربی در بین مسئولان آغاز شد. در 
حالي که تکیه کلام امام راحل)ره( اســلام و خداوند تبارک 
و تعالی بود، بعد از ایشان کسانی به مسئولیت رسیدند که 

روحیه انقلابی در آنها ضعیف بود و حتي در برخی کاملًا به 
فراموشی سپرده شده بود؛ امروز هم کار به جایی رسیده که 
بعضي از مسئولان صریحاً می گویند که دشمنی دشمنان، 
نه به خاطر نظام اســلامی، بلکه به خاطر دشمنی با ایران 
اســت! از این افراد باید پرسید مگرشاه ایرانی نبود؟ چرا با 

او دشمن نبودند؟
رئیس مؤسسه آموزشــی و پژوهشی امام خمینی)ره( 
خاطرنشان کرد: امام)ره( مکرراً می فرمود دشمنان، از اسلام 
سیلی خورده اند؛ رهبر معظم انقلاب هم می فرمایند دشمنی 
آنها به خاطر انقلاب و نظام اســلامی است. استاد برجسته 
حوزه علمیه قم اظهار داشــت: برخی به این باور رسیده اند 
که زماني که مردم خودشان رأی می دهند و رئیس جمهور 
را انتخاب می کنند، چه لزومی دارد که رهبری وجود داشته 
باشــد، و اصلًا ولایت فقیه برای چیست؟! مگر کشورهای 

دیگر رهبر دارند؟!
وی با تأکید بر این که تفکر انقلابی سبب تشکیل نظام 
اسلامی شد که در رأس آن ولی فقیه قرار دارد، خاطرنشان 
کرد: نماد نظام اسلامی، ولایت فقیه است و اغلب کشورها 
نظام اسلامی ایران را با این نماد می شناسند؛ همه دشمنی ها 
با این نماد نیز به این دلیل اســت که او ضامن اســلامیت 

نظام است.
آیت الله مصباح یزدي با اشاره به کم رنگ شدن روحیه 

انقلابی در برخي مســئولان، اظهار داشت: امروز برخی از 
مســئولان به راحتی با اوامر ولي فقیه مخالفت می کنند؛ 
هرچند در ظاهر دائماً از رهنمودهای رهبری تشکر می کنند، 
اما در عمل برخلاف فرمایشات ایشان عمل می کنند. چنین 
کساني باور ندارند که اسلام مي تواند کارآیی داشته باشد و 
مشــکلات را حل کند. رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( با تأکید بر این که دشمن زمانی به ما احترام 
می گذارد که ما دست از دین خود برداریم و برای او نوکری 
کنیم، گفت: بر اســاس آیات قرآن بدون شک عزت فقط از 
آنِ خداوند، رسول خدا و مؤمنین است؛ اما متأسفانه رفتار 
بعضي از مســئولان حاکي از آن است که اعتقادی به این 
امــر ندارند؛ تا جایي که حتي در ادبیات بعضي از ایشــان 
»اســلام« جای خود را به ایرانی گرایی و ناسیونالیسم داده 
اســت؛ یعنی همان شعاری که شاه با عنوان »ناسیونالیسم 

مثبت« مطرح می کرد!
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ابراز داشت: من 
هرگز باور نمی کردم که یکي از دولتمردان نظام اســلامي 
صریحاً بگوید دشــمنی آمریکا به خاطر نظام نیست، بلکه 
به خاطر ایران اســت. رهبــری این خطر را از مدت ها قبل 
پیش بینی می کردند که دائماً بر انقلابی گری و لزوم انقلابی 

ماندن تأکید داشتند.
وی گفت: این که دولتمردی بگوید اگر دشــمنان ما با 

اسلام مخالف بودند، باید با عربستان هم دشمني می کردند، 
سخنی اشتباه است؛ البته آنها با اسلام قلابی مخالف نیستند؛ 
آنها با اسلامی که پادشاه آن با تاچر مشروب بخورد، مخالف 
نیستند؛ آنها با اسلامی که حاکمانش بمب های خریداری 
شــده از غرب را به نام اســلام بر سر ملت مظلوم هم دین، 
هم زبان و هم نژاد خودشان در یمن بریزند، مخالف نیستند؛ 
آنها با نظامی مخالفند که بخواهد پرچم اســلام ناب را در 
جهان بلند کند. آیت الله مصباح یزدي با طرح این ســؤال 
که وظیفه ما در این شرایط چیست، بیان داشت: در وهله 
اول ما باید از الگویی به نام »امام خمینی)ره(« بهره بگیریم 
و هماننــد او محور همه کارهایمان را »خدا« قرار دهیم و 
بدانیم که عزت از آنِ خدا، رســول و مؤمنین است. پس از 
باور قلبي به این مســئله، باید بدانیم بزرگترین خطر براي 
چنین اعتقادي این اســت که افرادی بی دینی را به عنوان 
دین به ما قالب کنند. لذا باید دین را درســت بشناسیم، تا 
کساني دین انحرافی را به ما قالب نکنند. هم چنین بکوشیم 

دیگران را هم با دین صحیح آشنا کنیم.
استاد برجسته حوزه علمیه قم تأکید کرد: شناختن دین 
صحیح، شناســاندن آن به دیگران، بنا گذاشتن بر عمل به 
دین، و خودسازی برای ثبات قدم در این مسیر، مهم ترین 
وظایف ما هستند، و باید بدانیم که اگر در این مسیر صادق 
باشیم، خداوند نیز وعده داده که »لیََنْصُرَنَّ اللهُ مَنْ ینَْصُرُه«.

آیت الله مصباح یزدی:

از افرادی كه می گویند دشمنان با ایران دشمنی دارند
باید پرسید مگرشاه ایرانی نبود، چرا با او دشمن نبودند؟


